
1

14883/D2

Dodatek č. 2 k dohodě
o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů

provozně souvisejících
č. 14883/D2

uzavřený podle § 8, odst. 3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb.

I.
Účastníci dohody

1. Město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová
zastoupeno: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČ: 00297577
DIČ: CZ00297577
(dále jen účastník dohody)

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347
zastoupena: Ing. Martinem Veselým, technickým ředitelem na základě pověření uděleného

představenstvem společnosti
IČ: 45193665
DIČ:
bankovní spojení:
(dále jen SmVaK Ost

II.
Rozšíření předmětu dohody

Účastníci dohody konstatují, že spolu uzavřeli dne 9.12.2020, dohodu o úpravě vzájemných práv a
povinností vlastníků vodovodů provozně souvisejících č. 14883.

Město Orlová prohlašuje, že je kromě vodovodů pro veřejnou potřebu uvedených v dohodě č. 14883 i
vlastníkem dalšího vodovodu pro veřejnou potřebu.

Na základě této skutečnosti se účastníci dohodli na změně některých ustanovení dohody mezi dvěma
vlastníky provozně souvisejících zařízení ze dne 9.12.2020, a na začlenění vodovodu do výše uvedené
dohody, která se doplňuje takto:

I. Článek II. odst. 2. se rozšiřuje o další stavbu vodního díla a doplňuje se o písmeno c), které zní:

c) kolaudačního rozhodnutí č.j. Výst.23177/01-Ju ze dne 22.10.2001, s nabytím právní moci dne
20.11.2001, vydaného Městským úřadem Orlová, odborem výstavby, výlučným vlastníkem
vodovodního řadu budovaného v rámci stavby s názvem „Vodovodní přípojka pro letní kino
v Orlové-Lutyni“ v katastrálním území Horní Lutyně.

Předmětný vodovodní řad bude napojen na vodovod pro veřejnou potřebu v majetku a provozování
SmVaK Ostrava a.s.

II. Článek V. se doplňuje o písmeno c), které zní:

c) stavba s názvem: „Vodovodní přípojka pro letní kino v Orlové-Lutyni“,

parc. č. 960, k.ú. Horní Lutyně



 

 2 

14883/D2 

 

 

III. Článek VII. odst. 8. se nahrazuje a nově zní: 

8. Tlakové poměry v předávacích místech specifikovaných čl. V. písmeno c) jsou plně v souladu s 
požadavky zákona 274/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky 428/2001 ve znění pozdějších předpisů. 
Hydrostatický tlak je v rozmezí 0,15-0,6MPa. 

Tlakové poměry v předávacích místech specifikovaných čl. V. písmeno a); b) s ohledem na výškové 
umístění stavby vzhledem ke zdroji vody nelze ze strany SmVaK Ostrava a.s. v předávacím místě zajistit 
tlak vody plně v souladu s požadavky zákona 274/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky 428/2001 ve znění 
pozdějších předpisů. Hydrostatický tlak překročí hodnotu 0,6 MPa. Uzavřením této dohody účastník tuto 
skutečnost akceptuje a zavazuje se o této skutečnosti informovat odběratele, kteří budou připojeni k 
vodovodu v jeho vlastnictví. 
 

 

Dohoda č. 14883 ze dne 9.12.2020, ve znění Dodatku č. 1  zůstává v ostatních ujednáních beze změn. 
  

 

 

III.  
 

1. Tento dodatek č. 2 Dohody je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody 
obdrží po jednom. 

2. Ke stávajícím přílohám dohody ze dne 9.12.2020 se vkládají tyto nové přílohy jako nedílná součást 
Dohody: 

a) Specifikace rozsahu vodovodu 
b) Grafická příloha provozně souvisejícího vodního díla včetně lokalizací předávacích míst 

3. Pro účely plnění této dohody a pro zajištění efektivní komunikace s účastníkem dohody, společnost 
SmVaK Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje 
kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této dohodě či se jinak podílejících na plnění této 
dohody. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly 
související s touto dohodou, a to po celou dobu platnosti této dohody a dále po dobu nutnou pro 
vypořádání práv a povinností z dohody a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými 
právními předpisy. Účastník dohody se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat 
jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz. 

4. Smluvní strany berou na vědomí a svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně. Současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy 
jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření ze spáchání 
trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství) se zvláštním důrazem na 
trestné činy týkající se úplatkářství, podvodu, financování terorismu, legalizace výnosů z trestné činnosti 
a obecně jakéhokoliv projevu korupce, tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran, a to včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 
Smluvní strana zaručuje, že ani ona sama, ani případně její vlastníci, funkcionáři nebo klíčoví 
zaměstnanci nebyli v posledních pěti (5) letech pravomocně odsouzeni za úplatkářství nebo jakékoliv 
jiné korupční praktiky, a to nejen v souvislosti s jejich odbornou činností.  
Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
společnosti SmVaK Ostrava a.s. (viz https://www.smvak.cz/compliance-program), zejména pak 
s jejím Etickým kodexem a Protikorupční politikou. Smluvní strana se při plnění této smlouvy zavazuje 
dodržovat zásady, hodnoty a cíle Compliance programu společnosti SmVaK Ostrava a.s., a to po celou 
dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si 
neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z 
trestných činů, zejména pak trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné 
zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí i ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami 
vyjádřenými v tomto článku. 
Jakékoliv nedodržení Etického kodexu nebo protikorupční politiky Smluvní stranou anebo existence 
situace na straně Smluvní strany, která znamená jakékoliv oficiální vyšetřování související s korupcí, 



 

 3 

14883/D2 

 

jsou podstatným porušením smlouvy s právem společnosti SmVaK Ostrava a.s. odstoupit od Smlouvy, 
a to bez jakékoli sankce pro SmVaK Ostrava, a. s., či možné povinnosti k náhradě újmy. 
Smluvní stranou se pro potřeby tohoto bodu Smlouvy rozumí smluvní strana odlišná od společnosti 
SmVaK Ostrava a.s. 

5. Doložka platnosti právního úkon dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů: Tato dohoda byla projednána na jednání rady města Orlová dne 28.06.2023 a její uzavření 
schváleno usnesením č. 554/14. 

 

V ……….……….……, dne:  V Ostravě, dne: 

Za účastníka dohody: Za SmVaK Ostrava a.s.:  

 

 

 

Lenka Brzyszkowská      Ing. Martin Veselý, MBA 
starostka města      technický ředitel 



 

 4 

14883/D2 

 

Příloha  
Specifikace rozsahu vodovodu 

Stavby s názvem „Vodovodní přípojka pro letní kino v Orlové-Lutyni“ 

 

Profil Materiál Délka [m]  

50 PE 466,98 

 
 
Výpis materiálů, délek a profilů dle geodetického zaměření stavby. 



Grafická příloha provozně souvisejícího vodního díla včetně lokalizací předávacích míst 

 

 


